
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 1 SETTORE AFFARI 
GENERALI

SERVIZIO Ufficio Personale

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 910 DEL 01/08/2018

OGGETTO: Reperibilità del personale dell’Ufficio Tecnico.- Liquidazione mesi di GIUGNO-
LUGLIO  2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Loredana D`ELIA

 Determina n. 910 /1 Settore Affari Generali del  01/08/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

PREMESSO:

CHE con Delibera di  G.M. n. 214 dell’11.12.1998, resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  
47 della legge n. 142/90 venne istituito il servizio di pronta reperibilità  dei tecnici abilitati in servizio presso  
l’Ufficio Tecnico Comunale  al fine di garantire l’assistenza tecnica  necessaria , anche negli orari pomeridiani  
e nei giorni festivi;

CHE  con  Ordine  di  Servizio  emanato  dal  Responsabile  del  IV  Settore  dell’U.T.C.,  p.llo  9252  del  
28.05.2018 e p.llo n. 11200 del 28/06/2018, veniva organizzato il servizio di pronta reperibilità per il mese 
GIUGNO e LUGLIO 2018;

VISTI  i cartellini delle presenze relativi al mese di GIUGNO/LUGLIO 2018, rilasciati dal competente Ufficio 
Personale da cui si evincono le ore di presenza in servizio del personale incaricato;

ACCERTATO pertanto che il personale tecnico incaricato  ha assicurato la disponibilità e reperibilità, come 
stabilito nel predetto Ordine di Servizio;

RITENUTO di dover liquidare ai tecnici dell’U.T.C., la complessiva somma di € 1.010,98;

Visto  il decreto sindacale n. 01 del 29/07/2018 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Settore 
Affari Generali – con riferimento ai poteri di cui all’art. 107 del d.lgs.  n. 267/2000 - TUEL;

Visto il D. Lgs. n.267/2000;

Visto il vigente Statuto del comune di Oria;

Accertata la propria competenza ai sensi della vigente normativa,

D E T E R M I N A

1.- Di liquidare, per i motivi espressi nella narrativa che precede, in favore dei seguenti dipendenti di questo 
Comune,  le  somme  indicate  a  fianco  degli  stessi  per  il  servizio  di  reperibilità  espletato  nel  mese  di 
GIUGNO/LUGLIO 2018 per  l'Ufficio  Tecnico,  calcolate  sulla  base degli  atti  in  possesso del  Responsabile  
dell'U.T.C.:

-Cavallo Brenno Geometra €    245,42

-Durante Umberto Geometra €    255,43

-Mola Aroldo Perito Agrario €    254,81

-Marraffa Damiano     €    255,32
€ 1.010,98

 Determina n. 910 /1 Settore Affari Generali del  01/08/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

2.-Di dare mandato all’Ufficio di Ragioneria di emettere pagamento per l'importo complessivo di € 1.010,98 
imputando la spesa  sul  Cap. 3600 "Trattamento accessorio"    Bilancio 2018;

3) Di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento,  circa  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  della  presente 
determinazione ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000;

 

4)Di  dare  atto che  la  presente  determinazione  diverrà  esecutiva  con  l'apposizione  del  visto 
di   regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, così come  disposto dall'articolo 151, 
comma 4, del T.U.E.L approvato con D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267.

 Determina n. 910 /1 Settore Affari Generali del  01/08/2018   -  pag. 3 di 5



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dr.ssa Loredana D`ELIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dr.ssa Loredana D`ELIA

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

170 1010,98

Nella Residenza Comunale, li02/08/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1361

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 02/08/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 02/08/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

 Determina n. 910 /1 Settore Affari Generali del  01/08/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 910 /1 Settore Affari Generali del  01/08/2018   -  pag. 5 di 5


